
Центј Рзлна 
СМРТ ФАШИЗМУ — СЛОБОДА НАРОДУ 

""■"Пниа 
33 правос. 

Љубљг 

СЛУШБСМИ /ir..T 
v 

hrpohhc репУБлике боснс "ХбРЦбговиме 

►Службени листс излази једанпут недељно. — DyKonHCH се не враћају. — Огласн по тарифи. 
Чековни рачун број 20. Такса плаћена у готову. 

Сриједа, 12 јуна 1946 

Број 24 САРАЈЕВО Год. II 

Претплита за прво полугодиште 1946 године 
180.— Дин, a за цијелу 1946 год. 360.— Дии. 
— Уредништво и управа: Правосудна палача, 
собе бр. 16, 17 и 18. — Телефон редакције 

38-30, администрације 26-77. 

231. 
Na osnovu člana 6 Zakona o Narodnoj vladi Bos- 

ne i Hercegovine, a na predlog Ministra industrije i 
rudarstva, Vlada Narodne Republike Bosne i Herce- 
govine donosi 

UREDBU 
O DRŽAVNOM BOSANSKO-HERCEGOVAČKOM 

RUDARSKOM PREDUZEĆU ZA NEMETALE 

Član 1 
Osniva se »Državno bos. herc. rudarsko preduzeče 

za nemetale« sa sjedištem u Sarajevu i djelokrugom ra- 
da na području Narodne Republike Bosne i Hercego- 
vine. 

Član 2 
Zadatak je preduzeća : 

1) da stiče rudarska prava i povlastice na nemetale; 
2) da se bavi istraživanjem, eksploatacijom i prera- 

dom nemetala i 
3) da kupuje i prodaje nemetale, njihove proizvode 

i preradevine. 
Član 3 

Za ostvarenje svojih zadataka preduzeče če prema 
potrebi podizati rudnike i uredaje za preradu, te osni- 
vati poslovnice, stovarišta i si. 

Član 4 
Preduzeče je pravno lice i posluje samostalno prema 

komercijaimm načelima, te se na njega neče primjenji- 
vati propisi Uredbe o državnom računovodstvu. 

Član 5 
Osnovna glavnica preduzeča iznosi 5,000.000.— Di- 

nara, koju če uplatiti Narodna Republika Bosna i Her- 
cegovina. 

O povečanju i smanjenju osnovne gla-oiice kao i o 
otvaranju potrebnih kredita odlučaje Ministar indu- 
strije i rudarstva sporazumno sa Ministromi finarisija. 

Član 6 
Nepokretna imovina preduzeča može se opteretiti 

ili dati u zakup samo po odobrenju Ministra industrije 
i rudarstva. 

Za svoje obaveze preduzeče odgovara cjelokupnom 
svojom imovinom. 

Član 7 
Preduzečem upravlja direktor, koji može imati jed- 

nog ili više pomočnika. 
Direktora postavlja i smjenjuje Ministar industrije 

i rudarstva u_ saglasnosti sa Pretsjednlkom Vlade, a 
njegove pomočnike postavlja i smjenjuje Ministar in- 
dustrije i rudarstva. 

<■ Član 8 
Preduzeče punovažno obvezuju dva lica, od kojih je 

prvo direktor odnosno njegov pomočnik, a drugo služ- 
benik koga odredi direktor ili njegov pomočnik, kada 
ovaj zamjenjuje direktora. 

Član 9 
Preduzeče stoji pod nadzorom Ministra industrije i 

rudarstva. 

Član 10 
Zaključni godišnji računi podnose se na pregled i 

odobrenje Ministru industrije i rudarstva. 

Član II 
O načinu upotrebe cjelokupnog čistog prihoda pre- 

duzeča odlučuje Ministar industrije i rudarstva u spo- 
razumu sa Ministrom finansija. 

Član 12 
Ministar industrije i rudarstva davače obavezna tu- 

mačenja o ve Uredbe i propisače Pravilnikom bliže od- 
redbe o organizaciji i poslovanju preduzeča. 

Član 13 
Ova Uredba stupa na snagu danom obnarodovanja. 

II-Broj : 5728/4t>. 
31. maja 1946. godine 

Sarajevo 
Pretsjednik Vlade 

Narodne Republike Bosne i Hercegovine, 
Rodoljub Čolakovič, s. r. 

Ministar 
industrije i rudarstva, 

Niko Jurinčič, s. r. 

232. 
Ha основу чл. 7 Закона o устројству народних 

одбора у Федералној Босни и Херцеговини пропи- 
сујем слиједећу 

HАРЕДБУ 
О ИЗДВАЈАЊУ ОТСЈЕКА И РЕФЕРАТА ЗА ЦИ- 
ЈЕНЕ ИЗ ОДЈЕЉЕЊА У САМОСТАЛНЕ ОТСЈЕКЕ 
И РЕфЕРАТЕ ИЗВРШНИХ ОДБОРА НАРОДНИХ 

ОДБОРА 

Члан 1 
Отсјеци за цијене одјељења за трговину и снаб- 

дјевање окружних народних одбора и Градског на- 
родног одбора у Сарајеву те реферати за цијене 
одјељења за привреду среских, градских и рејон- 
ских народних одбора постају самостални отсјеци 
односно самостални реферати за цијене, и раде под 
стручним надзором Земаљског уреда за цијене Bo- 
čne и ХерцеговиНе. 

— Члан 2 
Шефове отсјека, реферекте и остало особље за- 

послено у самосталним отсјецима и рефератима из- 
вршних одбора народних одбора постављају изврш- 
ни одбори уз предходну сагласност Претсједништва 
Владе. 

Члан 3 
Ова Наредба ступа одмах на снагу. 

Број: 5793/46 
5 јуна 1946 
Сарајево 

Претсједник владе: 
Р. Чолаковић, с. р. 



Страна 294 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 24 

233. 
Na osnovu Čl. 5 savezne Uredbe o striži i otkupu 

vune u ekonomskoj 1946/1947 godini od 5 maja 1946 
godine (»SI. list F. N. R. J. broj 38/46) a prema Uput- 
stvima Ministarstva poljoprivrede i stočarstva F. N. 
R. J. broj 13.377/46 prepisujem slijeded; 

PRAVILNIK 
O NORMAMA I TABELAMA ZA OBAVEZNE ISPO- 

RUKE VUNE U EKONOMSKOJ 1946/47 GODINI 

Čl. 1. 
Zemljoradnicima odgajivačima ovaca obezbjeduje 

se iz njihovih proizvoda za potrebe domaćinstva; 
a) 5 runa za svako domačinstvo; i 
b) 2 runa za svakog člana domačinstva odnosno 

zadruge (Čl. 3 Uredbe). 
Član 2. 

Od preostalih viškova ostavlja se na slobodno ra- 
spolaganje svakom domačinstvu odredena količina vu- 
ne i to: 

1. 
U srezovima gdje je ovčarstvo glavno zanimanje 

Kotorvaroskom, ključkom, mrkonjičkom, bosan- 
sko-grahovačkomi, bosansko-petrovačkom, drvarsikom, 
žepačkom, bilečskom, gatačkom, čapljinskom, konjič- 
kom, ljubinjskom, nevesinjskom, posuškom, stolačkom, 
širokotmješkoro, trebinjskom, fočanskom, fojničkom, 
bugojanskom, duvanjskom, glamočkom, gornjo-vakuf- 
skom, jajačkom, livanjskom, pr^orskom, travničkom, 
kladanjskom, srebreničkom i vlaseničkom, prema sli- 
jedečoj tabeli: 

Broj ovaca 0/o koji treba ostaviti preko 5 
u domačinstvu vlasniku do 5 članova članova 

porodice porodice 
do 50 grla 35 40 

preko 50 do 75 grla 30 35 
preko 76 do 100 grla 20 25 
preko 100 do 150 grla 20 25 
preko 150 do 200 grla 15 20 
preko 200 do 300 grla 10 15 
preko 300 grla 10 15 

U svim ovim srezovima težina runa ovce odno- 
srto ovna odreduje se na 1 kg. 

(Na pr. jedno domačinstvo ima 60 ovaca i 5 čla- 
nova porodice. Za porodicu ostavljaju se runa od 15 
ovaca i 30% od ostalih, to jest 45X 30 = 1.350:100 — 
13.50 kg, a predaje se 45—13.5 = 31.5 kg. 

II. 
U srezovima gdje je ovčarstvo pomočno zanimanje 

Banjalučkom, bosansko-novskom, piskavičkom, san- 
skom, prnjavorskom, bihačkom, prijedorskom, bosan- 
sko-krupskom, cazinskom, velikokladuškom, lušcipala- 
načkom, dobojskom, gračaničkom, maglajskom. tesli- 
čkom, tešanjskom, zavidovičkom, ljubuškom, mostar- 
skom, vareškom, visočkom, zeničkom, sarajevskem, sre- 
danjskom, viteškom, gradačačkom, tuzlanskom i zvor- 
ničkom, prema slijedečoj tabeli: 

Broj ovaca 0/o koji treba ostaviti preko 5 
u domačinstvu vlasniku do 5 članova članova 

porodice porodice 
do 30 grla 30 40 

preko 30 do 40 grla 25 30 
preko 40 do 55 grla 20 25 
preko 50 do 60 grla 20 25 
preko 60 do 70 grla 15 20 
preko 70 do 80 grla 15 20 
preko 80 do 100 grla 10 15 
preko 100 grla 10 15 

U svim ovim srezovima težina runa odreduje se 
na 1,100 kg. 

(N. pr. jedno dmoačinstvo ima 60 ovaca i 5 čla- 
nova porodice. Za porodicu ostavljaju se runa od 15 
ovaca i 20% od ostalih, t. j. 45X 1-1 = 49.5X 990:100 

= 9.90 kg ostavija se, a predaje se, 49.5X 80 = 3.960: 
100 = 39.60 kg. 

lil. 
U srezovima gdje je ovčarstvo sporedno zanimanje 

Bosansko-gradiškom, bosansko-dubičkom, lakta- 
škom, srbačkom, bosansko-brodskom, derventskom, mo- 
dričkom, odžačkom, bijeljinskom, bosansko-šamačkom, 
brčanskom, lukavičkom i loparskom prema slijedečoj 
tabeli: 

Broj ovaca 0/o koji treba ostaviti preko 5 
u domačinstvu vlasniku do 5 članova članova 

porodice porodice 
do 20 grla 30 40 

preko 20 do 25 grla 20 30 
preko 25 do 30 grla 20 25 
preko 30 do 35 grla 15 20 
preko 35 do 40 grla 15 20 
preko 40 do 45 grla 10 15 
preko 45 do 50 grla 10 15 
preko 50 grla 10 15 

U ovim srezovima težina runa odreduje se na 1.200 
kg ^ xt 

(Na pr. jedno domačinstvo ima 60 ovaca i 5 čla- 
nova porodice. Za porodicu ostavljaju se runa od fo 
ovaca i 100/o od ostalih, t. j. 45 X 1.200 = 54X10 = 540 : 
100=5.400 kg ostavlja se, a predaje se 54 X 90 = 4.860 : 
100 = 48.60 kg. 

Čl. 3 
Ovaj pravilnik stupa na snagu odmah. 

Br. 14345 
5 juna 1946 god. 

Sarajevo 
Zastupa Ministra poljoprivrede 

i stočarstva 
Ministar prosvjete: 

Mijatović Cvjetin, s. r. 

234. 
Ha бснову члана 6 Закона o Народној влади 

Босне и Херцеговине прописујем слиједећи 

ПРАВИЛНИК 
О ФОНДОВИМА ЂАЧКИХ УПЛАТА ЗА ШКОЛСКЕ 

ЗБИРКЕ 
Члан 1 

При свакој средњој трговачкој школи мора по- 
стојати фонд ђачких уплата за школске збирке. 

Члан 2 
Фонд ђачких уплата за школске збирке служи 

за набавку предмета намјештаја и потребног при- 
бора за школске збирке. 

Члан 3 
Сваки редовни ученик приликом уписа, a при- 

ватни ученик прије полагања испита за сваки раз- 
ред, уплаћује у фонд по 10.— динара. 

Сиромашни ученици као и они, који су учество- 
вали у НОБ-и ослобођени су плаћања улога. 

Ученици могу добровољно уплатити и већи улог. 

Члан 4 
Фондом рукује наставник, кога на почетку го- 

дине изабере Наставнички савјет. 
Руковалац фонда води благајнички дневник фон- 

да. На крају сваке школске године он закључује 
благајнички дневник и саставља годишњи обрачун. 

Наставнички савјет претходно одлучује o сва- 
ком издатку, прегледа и одобрава пословање фонДа, 
што потврђује потписима чланова Наставничког са- 
вјета на закључку благајничког дневника. 

Члан 5 
Набављене предмете уносе у инвентаре однос- 

них школских збирки руковаоци збирки. 



Број 24 СЛУ ЖБЕНИ ЛИСТ Страна 295 

Члан 6 
Извјештај o тодишњем пословању и обрачуну o 

утрошку из фонда подноси дирекција сваке године 
до краја септембра Министарстзу трговине и снаб- 
дјевања. 

Члан 7 
Надзорни органи приликом прегледа школе пре- 

гледаће и пословање фонда ђачких уплата за школ- 
ске збирке. 

Члан 8 
Овај Правилник ступа на снагу даном обнаро- 

довања. 

Број: 21678 
1 јуна 1946 
Сарајево 

Министар 
трговине и снабдјевања 

Хасан Бркић, с. р. 

235. 
Na osnovu č!. 6 Zakona o Narodnoj vladi Bosne i 

Hercegovine, propisujem slijedeci 

PRAVILNIK 
O RUKOVANJU FONDOVA ĐAČKIH KNJIŽNICA 

Član 1 
Pri svakoj srednjoj trgovačkoj Školi mora po- 

stojati fond za dačku knjižnicu. 

Član 2 
Fond dačke knjižnice služi za nabavku knjiga za 

dačku knjižnicu, za povez starih knjiga i za nabavku 
namještaja i potrebnog pribora za knjižnicu, koje škola 
ne može podmiriti iz redovnih budžetskih sredstava. 

Član 3 
Svaki redovni učenik prilikom upisa a privatni 

učenik prije polaganja ispita za svaki razred, uplačuje 
u fond 10.—■ dinara. 

Siromašni učenici kao i oni koji su učestvovali u 
NOB-i oslobodeni su od plaćanja uloga. 

Učenici mogu dobrovoljno uplatiti i ved ulog. 

Član 4 
Fondom rukuje nastavnik koga na početku svake 

školske godine izabere Nastavnički savjet za knjižni- 
čara dačke knjižnice. 

Knjižničar unosi nabavljene knjige i predmete u 
inventar dačke knjižnice i vodi blagajnički dnevnik 
fonda. 

Na kraju svake školske godine on zaključuje 
blagajnički dnevnik i sastavlja godišnji obračun. 

Nastavnički savjet odlučuje prethodno o svakom 
izdatku, pregleda i odobrava poslovanje fonda, što 
potvrduje potpisima članova Nastavničkog savjeta na 
zaključku obračuna blagajničkog dnevnika. 

Član 5 
Izvještaj o godišnjem poslovanju i obračunu o 

utrošku iz fonda podnosi direkcija škole svake godine 
do kraja septembra Ministarstvu trgovine i snabdje- 
vanja. 

Član 6 
Nadzorni organi prilikom pregleda škole pregle- 

daće i poslovanje fonda dačke knjižnice. 

Član 7 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom obnaro- 

dovanja. 
Broj: 21679 

1 juna 1946 
Sarajevo 

Ministar trgovine i snabdjevanja, 
Hasan Brkič, s. r. 

236. 
Na osnovu člana 6 Zakona o Narodnoj vladi Bosne 

i Hercegovine izdajem slijedeče 

UPUTSTvo 
O RADU PO PREDMETIMA ISTUPNIH KRIVICA ZA 
KOJE SU DO SADA BILI NADLEŽNI ORGANI 

UNUTRAŠNJE UPRAVE 

Prilikom reorganizacije unutrašnje uprave razgra- 
ničena je nadležnost po liniji unutrašnjih poslova tako, 
da su odjeijenja za unutarnje poslove pri narodnim 
odborima ostala nadležna za poslove javne bezbjedno- 
sti, reda i mira, suzbijanje kriminaliteta, i saobraćaja, 
dok su poslovi opšte uprave prešli odnosno ostali u 
isključivoj nadležnosti izvršnih odbora narodnih odbora 
kao organa državne uprave (Uputstvo jMinistarstva 
unutrašnjih poslova od 27-111-1946 god. br. 8518/46). 

Stoga svi poslovi opšte uprave, koji su izuzeti iz 
nadležnosti odjeijenja za unutarnje poslove raspore- 
diće se po pojedinim odjeljenjima izvršnih odbora na- 
rodnih odbora prema. opštim zadacima dotičnih odje- 
ijenja. To važi za sve narodne odbore kako za sres- 
ke, gradske i rejonske, tako i za okružne narodne 
odbore i Gradski narodni odbor u Sarajevu. Ali, u 
pogledu vodenja postupka i donošenja presuda po 
istupnim krivicama koje ne spadaju u nadležnost od- 
jeijenja za unutrašnje poslove pri narodnim odborima, 
treba postupati, kako slijedi ; 

I. Sreski, gradski i rejonski narodni odbori 
U svakom izvršnom odboru sreskog, rejonskog i 

gradskog narodnog odbora obrazovače se u sastavu 
sekretarijata poseban kazneni referat. U nadležnost 
ovog referata spada sprovodenje postupka po svim 
istupnim krivicama, čije presudenje spada u djelokrug 
izvršnog odbora narodnog odbora. 

Odjeljenje če svaki slučaj istupne krivice, u materiji 
koja inače spada u njihovu nadležnost, ustupiti kri- 
vičnem referentu radi isledenja. Kazneni referent če 
sprovesti postupak sve do presudenja same stvari. Kad 
postupak bude sproveden i kad predmet postaje zreo 
za donošenje odluke, presudu če donijeti sekretar u 
sporazumu sa povjerenikom onog odjeijenja u čiju 
nadležnost spada materija u kojoj je istupna krivica 
učinjena. 

Protiv presude, koju potpisuje pretsjednik i sekre- 
tar izvršnog odbora, može nezadovoljna stranka u roka 
od tri dana od dana dostave pismenog primjerka 
presude, uložiti žalbu. Sekretar če uloženu žalbu za- 
jedno sa svim spisima proslijediti izvršnom odboru 
nadležnog okružnog narodnog odbora, odnosno Grad- 
skom narodnom odboru u Sarajevu, ako je žalba ulo- 
žena protivu presude rejonskog narodnog odbora. 

II Okružni narodni odbori i Gradski narodni odbor 
u Sarajevu 

Izvršni odbori okružnih narodnih odbora i Grad- 
skog narodnog odbora u Sarajevu rješavaju po istupnim 
krivičnim stvarima, na osnovu podnijetih žalbi, u dru- 
gom stepenu i to tako da svako odjeljenje izvršnog 
odbora rješava one krivične stvari koje spadaju u 
njegovu nadležnost prema njegovoj opčoj nadležnosti. 
Tako če se svaka žalba, čim stigne, sa spisima dodijeliti 
u rad onome odjeljenju kome prema svojoj materiji 
pripada. Na primjer: kad se radi o šumskoj krivici 
predmet se ima dodijeliti odjeljenju za šumarstvo; 
kad se radi o gradevinskom istupu, predmet se dodje- 
Ijuje odjeljenju za gradevine; za prekršaje obrtnih 
propisa, nadležno je odjeljenje za trgovinu i snabdje- 
vanje, itd. 

Prema gore iznesenom, dakle, kod sreskih, grad- 
skih i rejonskih narodnih odbora poslovi izvidanja 
i isledenja po svim istupnim krivicama spadaju u 
nadležnost posebnog kaznenog referenta u sastavu se- 
kretarijata izvršnog odbora stim, da presude iznče 
sekretar u sporazumu sa povjerenicima, prema tome 
o čijoj se opštoj nadležnosti radi. 

Kod okružnih narodnih odbora i Gradskog narod- 
nog odbora u Sarajevu obavljaju ovaj posao odjeijenja 



Страка 296 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ Број 24 

ovih odbora svako za se, prema tome u ciju opštu 
nadležnost spada odgovarajuća materija istupne kri- 
vice. 

Broj: 5676 
4 juna 1946 god. 

Sarajevo 
/ Pretsjednik vlade, 

R. Čolaković, s. r. 

ODLUKA 237. 
U smislu čina 23 Saveznog zakona o uredenju na- 

rodnih sudbva preinačujem svoju Odluku od 1 sep- 
tembra 1945 broj 2335/45 objavljena u »Službenem 
listu N. R. B. i H.« broj 14 ođ 7-1Х-1945 u pogledu 
tačke U, sloga 9), broj 7 kako slijedi: 

Sreski sud u Mostaru; 1 pretsjednik, 3 sudija, 120 
sudija-porotnika. 

i. Broj: 9031/46 
4 juna 1946 god. 

Sarajevo 
Ministar pravosuda: 

Dr. H. ćemerlić* Is. r. 

238. 
Rješenjem Pretsjedništva vlade Narodne Republike 

Bosne i Hercegovine Broj 2160/46 od 1 juna 1946 god. 
otpušteni su iz državne službe slijedeči državni siužbe- 
nici; 

Anšerlik Olga, Ministarstvo prosvjete; Anušič Jo- 
sip, Ministarstvo finansija; Andrič dr. Mijo, Ministar- 
stvo trgovine i snabdjevanja. 

Buzančič Jovo, Ministarstvo prosvjete; Brdanovič 
Slavko, Ministarstvo prosvjete. 

Covic Jovo, Ministarstvo unutrašnjih poslova. 
Despot Leko Borka, Ministarstvo prosvjete. 
Gojsilović Mijo, Ministarstvo gradevina; Goric 

Aziza, Ministapstvo trgovine i snabdjevanja. 
Hrobat Vjera, Ministarstvo pravosuda; Hadžiome- 

rović Mehmedalija, Ministarstvo pravosuda. 
Jovanovič Radmila, Ministarstvo trgovine i snab- 

djevanja; Jurič Dragutin, Ministarstvo prosvjete; Jezi- 
čić Stipo, Ministarstvo ifinansija. 

Kozarčanin Šefket, Ministarstvo pravosuda; Kulijer 
Lucija, Ministarstvo prosvjete; Kukobat Savo, Mini- 
starstvo finansija; Karan Uroš, Ministarstvo prosvjete. 

Lazarević-Tadić Zora, Ministarstvo pravosuda; 
Martinović Ljiljana, Ministarstvo prosvjete; Meh- 

medič Muhamed, Ministarstvo prosvjete. 
Novakovič Jovo, Ministarstvo finansija. 
Pavelić Elza, Ministarstvo prosv.; Petrovič Duro, 

Ministarstvo pravosuda; Petrinovič Meri, Ministarstvo 
finansija. 

Stanišič Duro, Ministarstvo gradev.; Stipetič Ivan, 
Ministarstvo finansija; Sarič Milka, Ministarstvo gra- 
devina. 

Skundrič Luka, Ministarstvo gradevina. 
Vukovič Desko, Ministarstvo prosvjete. 

Rješenjem Ministra prosvjete N. R. B. i H. Pers. 
br. 6901/46 od 31 maja 1946 godine, u saglasnosti sa 
Pretsjednikom vlade N. R. B. i H. Pers. broj 1857 od 
17 maja 1946 god., stavljen je u penziju s danom б 
novembra 1945 god. Pašič M. Muhamed, bivši pro- 
fesor bivše Državne šerijatske gimnazije u Sarajevu, 
činovnik IV položajne grupe 1 stepena. 

Rješenjem Ministra prosvjete N. R. B. i H. Pers. 
br. 6902/46 od 31 maja 1946 godine, u saglasnosti š 
Pretsjednikom vlade Narodne Republike B. i H. Pers. 
br. 1983/46 od 23 maja 1946 godine, stavljen je u pen- 
ziju s danom 6 novembra 1945 god. Miladinovič 
Stevo, bivši direktor Državne realne gimnazije u Banja 
Luci, činovnik III položajne grupe 1 stepena. 

Rješenjem Ministra prosvjete Narodne republike 
B. i H. Pers. br. 4038/46 od 30 maja 1946 god., uz sa- 
glasnost zastupnika Pretsjednika vlade Narodne Re- 
publike B. i H. od 25-111 1946 god. Pers. br. 1250/46., 
stavljen je u penziju Giba Luka, nastavnik gradan- 
skih škola na radu u Etnografskem muzeju u Banja 
Luci, činovnik IV položajne grupe 2 stepena. 

Rješenjem Ministra prosvjete Narodne Republike 
B. i H. Pers. br. 4110/46 od 27 maja 1946 godine, sta- 
vljena je u penziju Z a m b a 1 S. Štefanija, uči- 
teljica državnih narodnih škola u Banjoj Luci, činovnik 
VI položajne grupe. 

Rješenjem Ministra prosvjete N. R. B. i H. Pers. 
br. 6905/46 od 3 juna 1946 godine u saglasnosti s 
Pretsjednikom vlade N. R. B. i H. Pers. br. 1935 od 
27 maja 1946 godine stavljen je u penziju K a r a1 n o- 
v i ć O. Milan, kustos Etnografskog otsjeka Držav- 
nog muzeja u Sarajevu, činovnik IV položajne grupe 
2 stepena sa trečem periodskom povišicom. 

Rješenjem Ministra prosvjete Narodne Republike 
B. i H. Pers. broj 6597/46 od 31 maja 1946 godine 
stavljena je u penziju s danom 6 novembra 1945 go- 
dine Panič Ljuba, biv. služiteljica biv. Državne 
ženske gradanske Skole u Banja Luci, državni službe- 
nik I položajne grupe služitelja s trečom periodskom 
povišicom. 

Rješenjem Ministra šumarstva kao zastupnika Mi- 
nistra prosvjete Narodne Republike Bosfie i Hercego- 
vine, Pers. br. 2124/46 od 22 maja 1946 godine stavljen 
je u penziju s danom 6 novembra 1945 godine Muftič 
R. E n v e r biv. učitelj vještina, činovnik V položajne 
grupe s drugom periodskom povišicom. 

Rješenjem Ministra šumarstva kao zastupnika 
Ministra prosvjete N. R. B. i H. Pers. br. 6533 od 
25 maja 1946 godine stavljena je u penziju s danom 
6 novembra 1945 godne Čolič S. Katarina, bivša 
služiteljica bivše Državne muške gradanske škole u 
Sarajevu, državni službenik I položajne grupe služitelja 
s trečom periodskom povišicom. 
■ БсквЕВбшкнЕвпвгвнБвввавгшвишввквгавЕппвБпаа 

RJEŠENJA MINISTARA 
Rješenjem Ministra prosjvete Narodne Republike 

Bosne i Hercegovine Pers. br. 6330/46 od 27 maja 1946 
godine, uz saglasnost Pretsjednika vlade Narodne 
Republike B. i H. br. 1838 od 15 maja 1946 godine, 
stavljen je u penziju Kondič P. Lazar, načelnik 
Opšteg odjelenja Ministarstva prosvjete, činovnik III 
položajne grupe 1 stepena. 

Rješenjem Ministra prosvjete Narodne Republike 
V* ^ P61"8- br. 35/5/46 od 30 maja 1946 godine stav- 
Ijena je u penziju s danom 6 novembra 1945 godine 
Pop o Vič D. ^Darinka, bivša učiteljica, državnih 
narodnih škola, činovnik VI položaine grupe s trečom 
periodskom povišicom. 

CA ДРЖ AJ; 
Страна 

231. Уредба o Државном бос ai^KO-херцеговач- 
ком рударском предузећу за неметале . . 293 

132. Наредба o издвајању отсјека и рефеоата 
за цијене из Одјељења у самосталне отсје- 
ке и реферате извршних одбора Народних 
одбора .     293 

233. Правилник o нормама и табелама за обав^- 
зне испоруке вуне у економској 1946/47 г. 294 

234. Правилник o фондовима ђачких уплата за 
школске збирке     . 294 

235. Правилник o руковању фондова ђачких 
књижница  295 

236. Упутство o раду по предметима иступних 
кривица за Koie су до сада били надлежкч 
органи унутрашње управе  296 

237. Одлука o преинаки одлуке o броју судија 
и присудитеља код Среског суда у Мостару 296 

238. Рјешење o отпуштању државних чиновни- 
ка и службеника   296 


